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PROTOKÓŁ Nr 22/2021 
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

 
z posiedzenia w dniu 25 stycznia 2021 r. 

 
 

W dniu 22 stycznia 2021 r. o godz. 12.00 w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego  
w Czarnkowie rozpoczęło się posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu (lista obecności stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu powitał zebranych i tym samym otworzył 
posiedzenie.  

Następnie Przewodniczący przedstawił proponowany porządek posiedzenia – zał. nr 2: 

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 
2. Efekty realizacji projektów UE w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 

Czarnkowsko-Trzcianecki. 
3. Informacja o stanie epidemiologicznym związanym z COVID-19 w jednostkach oświatowych. 
4. Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji. 
5. Sprawy różne. 

Radni Komisji jednogłośnie przyjęli proponowany porządek posiedzenia. 
 
Ad. 1 
Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 
 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia, które miało 
miejsce w dniu 12 stycznia br.  

Ad.2 
Efekty realizacji projektów UE w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 
Czarnkowsko-Trzcianecki. 

 Przewodniczący Komisji prosił o zabranie głosu Naczelnika Wydziału Inwestycji i Zamówień 
Publicznych, który w kilku zdaniach przedłożył informację dotyczącą efektów realizacji projektów UE 
w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki”, wg 
stanu na dzień 31 grudnia 2020 r.  

Wartość zrealizowanych i realizowanych projektów dotyczących kapitału ludzkiego („projekty 
miękkie”) - szkoły i placówki prowadzone przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki: 
Wielkopolski regionalny Program Operacyjny 2014 - 2020: 3 918 357,66 zł, w tym:  
- udział środków UE + BP = 3 532 845,52 zł  
- wkład własny finansowy Powiatu = 18 608,01 zł.  
- wkład własny PCT niefinansowy realizowanych w ramach „wynajmu sal”.  
Program Operacyjny Polska Cyfrowa 2014 - 2020: 99 900,00 zł, w tym:  
- udział środków UE + BP = 99 900,00 zł  
Rządowy Program Aktywna Tablica 2020 – 87 113,00 zł, w tym:  
- udział środków BP - 70 000,00 zł  
- wkład własny finansowy PCT - 17 113,00 zł  
- Erasmus + = 1 571 330,00 zł (przy kursie 4 zł)  
- Polsko Niemiecka Współpraca Młodzieży = 3 306 zł  

RAZEM: 5 680 006,66 zł 
 Jeśli chodzi o przyszłość, to w lipcu 2020 roku złożono wniosek o dofinansowanie projektu 
p.n. „Podniesienie jakości kształcenia zawodowego poprzez stworzenie pracowni dydaktyczno-
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warsztatowych w zakresie mechatroniki, mechaniki stosowanej i obrabiarek sterowanych 
numerycznie oraz pracowni języków obcych zawodowych zlokalizowanych w Centrum Kształcenia 
Zawodowego w Czarnkowie” w konkursie ogłoszonym przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego  
w ramach środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego: Oś Priorytetowa 9 Infrastruktura 
dla kapitału ludzkiego Działanie 9.3 Inwestowanie w rozwój infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej 
Poddziałanie 9.3.2 Inwestowanie w rozwój infrastruktury kształcenia zawodowego.  
Złożenie wniosku o dofinansowanie zostało poprzedzone pracami w zakresie:  
- wykonania dokumentacji budowlanej w zakresie dostosowania pomieszczeń dydaktyczno-
warsztatowych na pracownie w zakresie mechatroniki, mechaniki stosowanej oraz obrabiarek 
sterowanych numerycznie oraz dostosowanie toalet dla osób niepełnosprawnych w Centrum 
Kształcenia Zawodowego w Czarnkowie, ul. Chodzieska 29.  
- opracowania dokumentów aplikacyjnych:  

1) Studium Wykonalności wraz analizą finansową,  
2) Kompleksowego planu wykorzystania powstałej infrastruktury,  
3) Analizy potrzeb /trendów demograficznych na danym obszarze w perspektywie 3 kolejnych lat.  

Całkowita wartość projektu = 1 377 735,23 zł  

Planowane dofinansowanie w wysokości 85 % z EFRR = 1 171 074,94 zł  
Planowany udział PCT = 361 000,00 zł  

Na chwilę obecną nie ma jeszcze wyników konkursu - planowany termin rozstrzygnięcia przez Urząd 
Marszałkowski  w Poznaniu to luty 2021. 

Szczegółowa informacja w ww. zakresie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Starosta dodał, że wszystkie te działania, starania się o środki zewnętrzne, służyć mają 
poprawie bazy dydaktycznej, aby młodzież mogła kształcić się w odpowiednich warunkach i na 
odpowiednim sprzęcie.  

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych w kilku słowach odniósł się do 
prowadzonej przez Powiat inwestycji, a mianowicie do budowy sali sportowej przy LO w Czarnkowie. 
Prace postępują zgodnie z harmonogramem, na miesiąc grudzień 2020 r. zaangażowanie finansowe 
stanowiło 72% całości. Firma otrzymała dwukrotnie zaliczki w kwocie po 2,5 mln. zł, z których się 
rozliczyła. Na dzień dzisiejszy nie ma zagrożenia, że inwestycja nie zostanie oddana w czerwcu 2021 
roku, jednak z uwagi na trwająca epidemię spowodowaną COVID-19, niczego nie można wykluczyć.  

Ad.3 
Informacja o stanie epidemiologicznym związanym z COVID-19 w jednostkach oświatowych. 

 Przewodniczący Komisji prosił o zabranie głosu Naczelnika Wydziału Edukacji, który w kilku 
zdaniach przedłożył informację dotyczącą stanu epidemiologicznego związanego z COVID-19                          
w jednostkach oświatowych, wg. stanu na miesiąc styczeń 2021 roku.  

Zespół Szkół Specjalnych w Gębicach 
Do pracy wracają uczniowie Zespołu Szkół Specjalnych w Gębicach, gdzie do szkoły 

uczęszczają od 18 stycznia tylko uczniowie klasy I-III Szkoły Specjalnej (18 uczniów) oraz 29 uczniów 
Szkoły Przysposabiającej do Pracy. Uczniowie klas IV-VIII pracować będą jeszcze w systemie zdalnym. 
Od 25 stycznia stacjonarnie uczyć będą się wszyscy uczniowie szkoły podstawowej natomiast na 
pracy zdalnej będą uczniowie Szkoły Przysposabiającej do Pracy. Jeżeli sytuacja epidemiczna ulegnie 
poprawie od 1 lutego 2021r. wszyscy uczniowie wrócą do szkoły. 
Wśród nauczycieli i pracowników szkoły przeprowadzono testy na wirusa COVID-19 z których 
wynikło, iż wszyscy są zdrowi.  

Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Białej 
 Od 18 stycznia do jednostki przyjeżdżają wszystkie wychowanki. Zajęcia są prowadzone   

w systemie stacjonarnym. 
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Licea Ogólnokształcące w Czarnkowie oraz w Trzciance w zakresie organizacji zajęć dydaktycznych 
pozostają na edukacji zdalnej do dnia 31 stycznia 2021r.  

Nauczyciele prowadzą konsultacje indywidualne z uczniami klas maturalnych na 
indywidualne wnioski/sygnały uczniów. Nauczyciele mają możliwość prowadzenia zajęć z terenu 
szkoły korzystając z zasobów szkoły. 

Szkolnictwo  zawodowe 
Nauczanie szkolne jest prowadzone podobnie jak w liceach ogólnokształcących do 31 stycznia 

2021 roku w formie zdalnej. Jednakże, w szkołach zawodowych jest prowadzony szereg zadań, które 
mają charakter stacjonarny i musiały się odbyć bowiem nie zmieniono ich kalendarza.   
W szczególności dotyczy to konieczności przeprowadzenia egzaminów zawodowych, zgodnie   
z harmonogramem Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Poznaniu. 
Praktyki Zawodowe dotyczące uczniów Technikum odbywają się w dwóch różnych formach. 
Odbywają się one dla części zawodów, np. technik ekonomista, mechatronik, technik żywienia    
w sposób zdalny – np. w formie projektu edukacyjnego.  
Zajęcia praktyczne dla uczniów  Szkoły Branżowej I Stopnia odbywają się  stacjonarnie w firmach   
w zależności od możliwości ich przeprowadzenia przez pracodawcę.  

Zajęcia z uczniami: 
- konsultacje dla maturzystów, zajęcia  rewalidacyjne, zajęcia z pomocy psychologiczno-
pedagogicznej – odbywają się w szkołach w formie hybrydowej tj. w zależności od  możliwości 
uczniów i nauczycieli odbywają się w szkole lub zdalnie. 
Zajęcia zdalne prowadzone przez nauczycieli poszczególnych szkół mogą być prowadzone ze szkoły 
lub z miejsca zamieszkania nauczyciela. Dyrektorzy zapewniają miejsca wszystkim zainteresowanym 
w ich klasach. Część szkół zobowiązała wszystkich nauczycieli do prowadzenia zajęć zdalnych ze 
szkoły (ZS w Krzyżu Wlkp.) Szkoły umożliwiły również uczniom możliwość udziału w zajęciach 
zdalnych korzystając z zasobów oraz Internetu znajdującego się pracowniach dydaktycznych  w szkole 
(ZS Trzcianka, ZS Czarnków).  

Wsparcie szkół i placówek: 
W miesiącu grudniu uruchomiono środki w wysokości 85 565,00 zł w tym 70 000,00 zł   

w ramach programu „aktywna tablica”, z których dokonano zakupów sprzętu i wyposażenia w postaci 
15 laptopów, 4 monitorów interaktywnych oraz 2 projektorów ultraogniskowych dla 5 szkół objętych 
projektem. 

Dokonano wypłat 500,00 zł  dodatku dla nauczycieli na wsparcie edukacji zdalnej polegającej 
na refundacji zakupionego sprzętu teleinformatycznego. Na ten cel przeznaczono kwotę   
157 219,92 zł z której to skorzystało 320 nauczycieli. Ponadto z nadwyżki otrzymanych środków   
z budżetu państwa niewykorzystanych na ten cel w kwocie 22 774,00 zł został zakupiony sprzęt do 
pracowni komputerowej w Zespole Szkół Specjalnych w Gębicach.  
Ogółem wydatkowano 179 993,92 zł  z otrzymanych 180 000,00 zł. 

Działalność Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych. 
 Placówki te w okresie od początku roku jak i przez cały okres ferii pracowały normalnie 
realizując swoje zadania statutowe. Placówki prowadziły badania psychologiczne, pedagogiczne, 
logopedyczne, porady dla rodziców oraz dla nauczycieli. W poradniach zgodnie z zaleceniem MEN 
uruchomiono na okres ferii dyżur telefoniczny specjalistów psychologów, pedagogów i logopedów. 

Szczegółowa informacja dotycząca stanu epidemiologicznego związanego z COVID-19 w jednostkach 
oświatowych, wg. stanu na miesiąc styczeń 2021 roku stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu.  
Ad.4 
Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji. 

 Członkowie Komisji zapoznali się z proponowanym porządkiem najbliższej Sesji, która 
zaplanowana została na dzień 26 stycznia 2020 r. Sesja w całości poświęcona zostanie przyjęciu 
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budżetu powiatu na 2021 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego na lata 2021-2036. 

Ad.5 

Sprawy różne. 
W sprawach różnych członkowie Komisji przeanalizowali przygotowany przez naczelnika 

Wydziału Edukacji materiał ( zał. nr 5 ) w zakresie planowanych w budżecie powiatu na 2021 rok 
wydatkach na funkcjonowanie szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat 
Czarnkowsko-Trzcianecki. Z przedłożonej informacji wynika, że szkoły i placówki oświatowe na dzień 
dzisiejszy wykazują braki w kwocie ogółem 6.750.708,00 zł, w tym: 6,048,815,00 zł to braki na 
wynagrodzenia, 701.893,00 zł to braki wskazywane na wydatki rzeczowe ( w tym ZFŚS, świadczenia 
na rzecz osób fizycznych ). Należy mieć nadzieję, że sytuacja ta ulegnie poprawie w ciągu roku 
budżetowego, jednak na ma szans na to, aby te braki zbilansowały się same w sobie, na bieżąco 
należy temat monitorować.  

Przewodniczący Komisji dodał, że w budżecie powiatu roku 2020 szkoły i placówki 
wykazywały na początku roku braki w kwocie ponad 5 mln. zł, udało się te braki znacząco umniejszyć, 
a to co zostało do zbalansowania udało się zbilansować. Należy mieć nadzieje, że rok 2021 też uda się 
przejść, przy dobrej polityce finansowej.  

Starosta poinformował członków Komisji, iż złożył dwa zawiadomienia do Prokuratury 
Rejonowej w Trzciance, jedno dotyczące konfliktu wewnątrz Szpitala, drugie dotyczące wypadku                   
w Trzciance, z udziałem dyrektora Szpitala. 
 
Na tym posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz protokół z dnia 25 stycznia 2021r. 
zakończono.  
 
Protokolant: 
Małgorzata Pompała 


